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a k resígnací lyl nařízen gencrál-ní-

návladním Wjckershamem SCIATICA
Zkusili jste víe7 Jisti seZPRÁVY AMERICKÉ

vČjáí giivernéi-
- Cbarle J TUoum

a nynější guvernér John K Hhiř

roiht demokraté spolkovými sená-

tory — —V Massachiisctt zvolen

byl spolkovým senátorem kon-gnssní- k

John Wingate Weeks

republíkái jako nástupce senáto- -

těch padne jcdei lidský život Je

to truchlívá statistika avíak v r

lí)07 když federální důlní úřad

začínal svojí prácí byl poměr len

mnohem větší vyžádalo si totiž

vydolování každých 141000 tun

uhlí jeden lidský život I)r Joseph
A Holmes direktor vládního dŮl-- A

Holme přičítá úbytek osud-

ných nehod a neštěstí působnostii' t

I

f

Vyvolán bude v několika finech

OIknoii jest Členem Industríálních

Dělníků 'Světa kterážto organísa- -

w vedla "kampaň pro svobodu řc
či" v některých městech na pael
říekém pobřeží

Guvernér Sulzer jest přítelem dél- -

nlctva

"Konference svolaná guverné
rem Hulzerem zahájila novou epo
chu v dějinách organisované prá
ce v tomto státě" pravil Samuel

Oomper onehdy zmiňuje se o

schůzí mezí guvernérem a zástup
ci dělnických zájmů Dále sdělo

val ("Jomper že na radu guverné
rovu dčlníclvo hodlá soustředit!
všechen svůj vliv na několik o

snov zákona y jeho zájmu hlavně
na zákon na odškodňování dělní-

ků za poranění při práci utrpěná
na obmezování dětské práce a o

ehranu žen před podmínkami ja
ké odhaleny byly sněmovním vy
šetřovacírn výborem

Budou to divy!

Aby dokázaly co nejnázorněji
pokrok žen pořadatelky průvodu
sufražistek který chystán jest vc

Washington D C na den 'I břez

na pozvaly slečnu Perncttu Mil-lerovo- u

vzdiichoplavkyni aby
snesla se na Pennsylvania avenue
ve svém aeroplanu v onen den

poselstvím pro "slečnu Colum

bii" hlavní postavu v allegorické

skupme jez bude upravena na

schodišti budovy odboru poklad
ny V onom poselství vypočítány
budou pokroky jichž docílila mo-

derní žena a zároveň žádáno aby
dostalo se jí rovných politických
práv h mužem

Tragedie mladé lásky

Adolf Scbctka farmář bydlící
blíže lowa City la nalezen byl
mrtev ve středu s hlavou prostře-
lenou Obdržel dopis od své mi

lenky v němž oznamovala že od

jíždí do St Patil a to nepochybní
k zoufalství jej dohnalo

Balíčková pošta s nadšením

přijata
Pěhein prvních sedmi dnů co

zavedena balíčková pošta přes
o000000 zásilek bylo obdrženo a

rozesláno a z těchto 107r)ftl bylo

pojištěno Všecko nasvědčuje že

balíčková pošta vzroste do nesmír

ných rozměrů

Co znamenají sjezdy pro město

Přibližně $01000000 bylo utra-

ceno v Chicagu účastníky různých
sjezdů a návštěvníky během roku
1912 dle číslic sebraných obchod-

ní komorou Héliem roku bylo

prý 102-100- sjezdových návštěv-

níků ve městě a dle záznamů peč-

livě vedených každý návštěvník

utratil průměrně $32 během svého

pobytu v Chicagu

Velké neštěstí v zinkových dolech

Pět mužů bylo usmrceno v zin-

kových dolech blíže Joplin Mo

ve středu když pohřbeni byli pod
tunami skály a země jež z neiia- -

lání se na ně siítily Šestnáct ji
ných dělníků rovněž v tu chvíli v

lole pracujících ušlo stejnému o- -

sudu jenom o vlas Těla oběti

zohavená k nepoznání byla po

velké námaze vytažena

Kapitán Rostron znova vyzna
menán

V uiiáni zásluh jich si získal

licluálléliím cestujících nešťast- -

od i Titanic kapitánu A II

I{o!roii í parníku Car

imtliia udělen byl rádiiuý kiíž
Antcli- koll společnosti čestného

kile Pude mil odevzdán ďie 1

bii iui brilickýiu vi lcvyoliincctn

Z bankéře exprei&k

J5 ncw-yornkéh- o bunkéfe a bur-nián- a

na exprcstka v Denver

Colo joHt trochu ncobyficjna a

n&hl4 přeměno Clarcnce l'ierco

Urokaw-- a yna zesnulého Theo-

dora P lírokaw-- a jednoho z

new-yorskýc- h banké-

řů Mladý Iirokaw změnil povola-

ní k vůli zdraví

Obecní časopis se prý neosvědčil

Ani před rokem měfito Tm An-

gele v Kalifornii podniklo zají-

mavý experiment založením tý-

denního Časopisu zvaní-h- "Mu-nicip- al

News" který míl pnati ní

o mřstskÉ administraci a

jaksi udržovali lcp&í vzajcmnějSÍ

styky mezi úřady a obCanstvern

Když žádáno bylo onehdy o povo-

lení dalňí subvence na vydávání

listu $30000 ozvala se proti to-m- u

v mÍHtske" radě silná opposice

a žádáno aby provedeno bylo dů-

kladné vyšetřování obchodní sprá-

vy obecního řftHopiwi Jest prý na

výplatní liMtinň asi dvíícet lidí

kdežto čtyři úplně ničli by stnííiti

a tím se stnlo žo potřebována ne-

jenom celá ta subvence ale tíž

vSechen důchod z oznámek

Neznají smilování když se dopálí

Policejní soudce Chnrles L

Veller ze Sun Franciska poznal

co to "obnáší" znepřateliti si že-

ny které jak známo těší se v

Kalifornii plnému volebnímu prá-

vu stejné jako muži Weller sní-

žil záruku Alberta Ilendrickse

dopustivšího se útoku na jistou
mladou dívku určenou jiným
soudcem na $3000 na $1000 a

obžalovaný po složení téže zmizel

z města To pobouřilo ženskou

část obyvatelstva hlavně ženské

kluby do té míry že daly do obě-

hu petice v zájmu sesazení Welle-r- a

Onehdy svolána veliká hro-

madná schůze na kterou se také

Weller dostavil aby se ospravedl-

nil ale nenašel ncjslabsílio zá-

chvěvu lidské sympathie Ačko-

li sotva pohnutí ovládaje mluvil

o své vlastní rodině o své oddano-

sti ku své matce a městu a doka-

zoval že pouze se řídil obvyklou

praksí na policejních soudech by

lo mu se strany něžného shromáž-

dění odpovídáno posměchem a

pokřikováním a usnese-

no vésti dálo energickou kampaň
v zájmu sesazení Wcllera

Soustavný boj proti socialismu

V Sacrainento Cal kde zasedá

státní sněm otevřela svoji
úřa-dovu- u

tak zvaná Lítfa pro zdra-

vou vládu která má za jediný

potírat i všecky předlohy ve

sněmu které by měly přibarvení
socialistické "Ud našeho státu

není socialistickým" pravil Char-Ic- h

H llarwood předseda Mtíy

"Nieiněně však jisté socialistické

zákonodárství bylo prosazeno

Jest to úmyslem Ujjy odhalili v

pravých barvách každou sociali-

stickou předlohu která před sně-

mem so ocitne Pak zduli si to

lidé přejí je to jejich věcí My

budeme mít i to uspokojení by
li varováni"

Archbald se bude fcvit práv-nictví-

Hyvulý pihelíi-- obchodního

polkoého ftniidu Kobert W

Archbald jení unáti byl i'iným

I korupce senátem Spojených Stl-t-

a tím pro eky ěy nifw-n-

mu iHtávatk j k k ladol

úřad onámil h' luide provoo
ti rnkni právnickou ArchbK)

ixlepřel iMéhli řpraviuUjAm in

tfricvv néik jeho praul:
'Sloul lučhi iť jcl ěité
d%t ) fti k diimtiWl A blilo

OLEJ sv JAKUDA
m Jscohs 011)

MídnYi mtiMo unUviti boloxt

u kulUtuí To jent ut UAkf

ÍHjttl ktury tonttt ov fiAtua f tn- -

iknUku jmii%HÍ!

U všech lékárníků 25c a 60o

F J KUGLER
vykonává práci zednickou jakož
i plastýřskou cementové chodní-

ky a schody cisterny a vůbec vie
co do oboru toho spadá Rychle a
za ceny nejmírnější
Za prácí v každém ohledu se ru

čí 29-t- f

2617 již 12 ulice

OMAHA : NEBRASKA

Volejte telefonem : Douglaš 7446

Moderně zařízený a nejvčtíí
řeznický a uzenářský závod
vlastní nejstarší řezník

V F KUNCL
č 1244 So 13lh St Omab

Má na skladě vždy velké

zásoby čerstvého různého

masa jakož i znamenitých
domácích uzenářských vý-

robků Ceny levnější nežli

kdekoliv jinde Zboží možno

objednati telefonem: Doug-

laš 1199

Ncjmodernéjši mt

na Jlnl utratí i menta

Řeznický a lize

vlastni v 6

1401 jižní 16 ul

í:mlvé tniiiio Jukni I víliiirné m
2 vjrohky k víchká ilrfilcí (InvAíl

Zívoltjt tel Douglaii 1316- m

JP

típrúvk Jhou udil zvlú&lnoHli

lioZjiotij h ochotou vyhotovíme

John J Ostronič

plumbafství zavádění páry a plynu

Dilviin Ui nové pumpy do utudiil a oltnmn
u Ul Jb ipruv"jl 87-t- f

1414 jižní 13 ul Omaha Nebraska

Telefon Tyler 1209

Zaváděni plynu vytápěni pa-

rou horkou vodou neb vzduchem

a pivních pump ípolebllví vyko-

nává

ANTON YAGER

plumbiř v č 1234 So 13 St

Nové pumpy do ittudiil a rl
ttert-- Za tprávky vteho druhu

ruíi 1'hone: Re Douglaa 0012

Offlcei Douglaš 8270 12 tf

Kdo by
1 přál dobrá feiká

laciná jídla af pMjle do nové

upraveného restaurantu k

V NUDEROVI
roh 14 a WlUlaro ul

Taktét mflte pp ciilnpflin po
aluuiltt itfmi pokoji tf

- Věšíkynš a hadačka z ruky mm

í lov( Vám o Vaí minulo- -

alt iítmiinoNti a hudoucuo- -

ti oiikHÍe Vám ntt piíle- -

ŽHijtt obchodní Jťiulný
rt- -

ti k H'k!it e a rání při

2 MADAM A DONCLL

Í 1009 r4rnm ul ?
OMAHA NEBRASKA

Iruiml i fmWký %UUá
tlMlia tU M fto la t Otutat

MCIM ř HARQAROT

rtt4 íU )l tti !♦
Jut a jtř8in kt )4

)a l i i TI 4

trA jmi

ra Murray Oane-- a — V Michi-

ganu zvolen byl senátor W A

Smith republikán a v idaho se-

nátor W K Dorah rovněž repu-

blikán — V Montaněj zvolen se-

nátorem Thomas J Walsh demo-

krat

Nová stávka v New Yorku

Ve středu vyšlo na stávku 40-00- 0

děvčat zaměstnaných v díl-

nách na hotovení dívčích šatů a

živfitků tak Že přítomní asi 200-00- 0

dělníků v krejčovském prů-

myslu v onom městě jest na stáv-

ce Ačkoli hlavním požadavkem

jest zvýšení mzdy stávkáři vlast-

ní stávkářky sj stěžují 2c nuceny

jsou pracovati v nezdravých díl-

nách a za zamčenými dveřmi což

zavinilo záhubu 117 lidských ži-

votů při požáru v Aschově budo-

vě I na tuto lekci továrníci prý

brzy zapomněli a nadále dvéře za-

mykají

Castrovi odepřen přístup do

Ameriky
Mencralu Donu Cipriano Castro-

vi dřívějšímu presidentu republi-

ky Venezuely jenž zadržen byl

po dva týdny pa Kllis Islandu

úřady odepřen

byl vstup do Spojených Států
zvláštní vyšetřovací komisí z toho

důvodu že při svém výslechu do-

znal "spáchání zločinu svědčící-

ho o mravní zkaženosti" Zprá-

va komise jest velmi obšírná a

tvrdí se v ní že ('astro několikrá-

te během výslechu dofuistil se

Právníci bývalého ve-

nezuelského presidenta oznámili

že se odvolají k sekretáři obchodu

a práce a nepoehodí-l- i tam vez-

mou celou věc před spolkové sou- -

dy

Žádá $1000000 za muže

Proti společnosti jež vlastnila

parník Titanic stroskotavší se

při první plavbě přes oceán po-

dáno bylo až dosud 27!) nároků a

těchto největším jest onen pí

Ireně Harrisové která žádá
za ztrátu svého manžela

Henry ]i Iíarrise divadelního ře

ditele Pí May Puttrelle-ov- á ze

Scituate Mass žádá $300000 za

ztrátu svého manžela Jacues!
Kuttrelle spisovatele a jiným ve

likým nárokem jest onen pí Lily
Millettové vdovy po malíři Fran- -

cis D Millcttovi Spolkový soud

ce Hond prodloužil lhůtu k podá
vání nároků až do 11 února

Dakotský senát pro ženské vo

lební právo

Poprvé v historii South Dako- -

ly senát 'přijal resoluei v zájmu

plnění ústavy v ten smysl aby
uděleno bylo ženám volební prá
vo bez všelikých oposičních řečí

a jenom s dvěma hlasy odevzda

nými proti návrhu Očekává se

ze UIKC Ve sněmovně zenske vo-

lební právo dobře pochodí

Křižnik Denver poslán do mexi-

ckých vod

Křižnik Denver kotvící v San

1'iego Cal poslán byl v Mřrdu

do Aeapuleo Mex kde prý panu
ji přímo strašné omčry a Ameri-

čané jsou v licbepcčí Velitel

Washington kromě J70 námořní
kil ee s sebou MťtlliliU pěchoty

President Taft zas si něco na-

drobil

Před mkolikii dny p Taft vy
b ivčl ádosti Phln Wl%lítndoé
Ih té dírk t laramie Wyo
která prohlanU ie 4 VilhtUkMu

lul lupojidn poklid nedout jiMC se

ji libki od li l l Olu Sgi
iinh Slil i HWlk dobláký prtll

liťt lo mm um i ddi kt t nit id co

!:iti JiUioli Nli (hele ke

iiltnou ti hrd' luiiiiink v ldii
tV bib k ltHnu' i dceic
" li it tb lui Diitnt di li aby Ji-

-

ui TétX po bl H "Pat" M- -

Iviiiiíi jn uticii d(ře p Taft

y tu a loi u (ii y

ivtb4ti J pr i b nt Sjj i

federální vlády v uhelných obla-

stech a poukazuje jak ještě dálo

nesmírná úmrtnost v uhlodolcch

dala by se zmenšiti

Jest pro volbu spolkových soudců

Ve svém prvním poselství za

slaném sněmu kansasský guver
nér Oeorge Jí Hodges odporučil- -

je aby kansasská delegace v kon

gresu hleděla prosaditi zákon v

zájmu volby spolkových soudců

kteří přítomně ustanovováni jsou

presidentem na doživotní lhůtu

Guvernér odporuěiije pro spolko-

vé soudce lhůtu šesti roků

Missourská sněmovna pokřtila

"bejby"
Sněmovna missourské lcgislntu-r-

pokřtila minulé úterý 12 liber-níh-

klučinu poslance a pí W II

Scottové jen přišel na svět brzy
po zahájení sněmovního zasedání

Hyla přijata resoluce kterou w

mluvně pojmenováno Mlliot Major
Scott na počest nového guvernéra
státu A potom na počest "no-

vého demokrata" sněmovna se

odročila

Jak pan Taft stráví jaro a léto

President Taft dokončil plány
pro prvních sedm měsíců svého

soukromého občanství po 4 břez

nu t r Uváže se v povinnosti pro-fessor-

práv na Yalcské univer
sitě a nepodnikne cestu kolem

světa v zájmu mezinárodního mí-

ru a arbitrace jak měl původně v

úmyslu Pydlcli bude v New

Haven fonn avšak tři měsíce ze

sedmi hodlá přebývali v Kanadě
v Murray I lny kde strávili míní

letní prázdniny President s ú

směvem popřel pověst jako by

měl v úmyslu vstoupili s někým
do spolku ku provozování prnkse

právnické

Šest millionů akrů otevřeno k po
užívání

Dle rozhodnutí odboru vnitra
více než (5000000 akrů indián-

ských pozemků v několika západ-

ních státech bylo otevřeno domo-vinářui- n

a Indiánům k používání
za pastviny Současně byly urče-

ny poplatky za něž dobytkáři mo-

hou pást i svá stáda na těchto po-

zemcích čímž zajištěn důchod pro
indiánské majitele až pozemky
budou prodány Pozemky tyto na-

lézají se ve Wyomiiigu Montaně

Severní a Jižní Dakotě a Kalifor-

nii Domoviuáři mohou používat i

pozemky k bezplatné pastvě pro

čtyřicet kusů dobytka neb koní

neb 200 ovce kdežto jednotlivý
Indián může mít i na nich J00 ku-

sů dobytka neb koní neb Ó00

Dobytkáři kteří mají velká

stáda mohou používali poemky
xa poplatek od 20 centů do $1 za

kus dobytka neb koně a tul I do
2 centů za každou ovci

Prohibičnici věří že peníze vše

cko zmohou

Ta okolnost ie jeden bývá

lyih kandidátu prcidcntti na

prohibicnlm itku řekl se této

Miany nijak neoeldndila nadšení

státních "věruvch" Minulý tv- -

den konánu byla konference stru
uy v IndiauMpolis a nu té usnést4

ioi okamžitě přikoupili k nblraid

kunipanniho fondu tk aby ilo ro
ku l'M' kdy mme piUli národ
tli olbil ti'it $(HMMNI Vu

t em v tomto hnuli jut Kufi ne V

nafm prohibičid kunlit pie
oideiitot i v piib dní' ti vibá li

WiUoa louh s Ntw JíríVy
Vmé ivobuy iiiiii WiKon

podd litin u! vdiido siiťum
dlttbi' yrH'ld povUtti Jako t'U

trriiér nl iiu l i ) j i

jlku e itiiiúujť i- - cií-ťn- lituje
mhu ttíllui mlchoda i Nťw

byly páchány na Indiánech na

Whítc Kiver reservací v Minne-

sotě U jejích fysický slav jest k

politování a žo major James Me

Laughlin indiánský inspektor
nechránil náležítČ zájmy svých

svěřenců byla předložena kon-

gresu výborem na výlohy v od-

boru vnitra Odporučujc se ně-

jaká odpomoc proti nynější přímo
neuvěřitelné situací za níž komi-

sař pro indiánské záležitosti rná

úplnou kontrolu nad majetkem v

hodnotě $1000000000 náležejícím

různým kmenům ve Spojených
Státech

Značné zvýšení mzdy

Podřízené společnosti United

States Steel Corporation známé

lépo jako ocelářský trust zvýší na
1 února mzdu dělnictva a to

hlavně toho které nž dosud bylo

nejhůře placeno Dle vyjádření

předsedy (Jaryho výplatní listina

společností stoupne prý tím nsi o

$1000000 měsíčně

Hepburnova dcera zemřela na
moři

bezdrátovou depeší sděleno by-

lo ve čtvrtek do Sati Kranciska

žena parníku Wilhclmina plují-

cím na llawai zemřela náhle pí

W 1 Thummelová dcera plu-

kovníka Petra Ilepbuma dřívěj-

šího konresníka z osmého iow-skéh- o

distriktu a kdysi předsedy
sněmovního výboru pro mezistát-

ní a cizí obchod Smrt přivoděna

byla srdeční mrtvicí Pí Thum-

melová jela do Honolulu s druži-

nou přátel a měla v úmyslu strá-

vili na llawai nějaký čas Její
manžel jest vynikajícím advoká-

tem v New Yorku

Jack Johnson není velkým
hrdinou

Jack Johnson světový přebor-

ník v pěstním zápasnictví zatčen

byl se svou bílou ženou na vlaku

jedoucím do Kanady a poněvadž

spolkové úřady byly toho mínění

že chce odejeli ze země aby vy-

hnul se procesu pro převážení žen

ze státu do státu k nemravným
byl vrácen do Chicaga a

donucen Kt rá viti noc v okr vě-

zení Ve čtvrtek přibelhal se do

úřadovny spolkového maršála a

trpce si stěžoval na žalářníka v

vězení jenž prý jej při-

dělil do tak zvané umrlčí cely to-

tiž do komory kile odsouzenci na

šibenici tráví poslední noc Ta ce-

la byla prý plná "duchů" a na ty
stěžoval si Jack: "Jsem celý ja
ko rozbitý Poprvé ve svém živo-

tě cítím bolest v kříži To jest z

toho4 celou noc musel jsem se

rváti s duchy kteří na mne dorá-zel- i

Podívejte se — " a Johnson

ukázal důkladný kus náplasti na

zádech — "Myslel jsem že vám

dali pohodlnou celu" pravil mar

šál — "Žádná stížnost proti vel-

ikosti" odpověděl Johusiiu "ale

pomyslete si sputi ve světnici kde

tolik lidí strávilo poslední noe na

zemi To bych raději skočil s

dvaeetipatrové budovy než proži-

ti ještě jedioui takovou zkuše-nost- "

Zpravodajové na stávce

StAvkoMii horečka kterou při-lomn-

iinilún jest New York
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